

## **EFTERÅRSJAGT HOS HALS RIDEKLUB, søndag den 23. september 2018**

Jeg tager med!, skrev Hannah, da ARS sendte invitation ud om jagten i Hals søndag den 23. september.

Og den stålsatte besked blev fulgt op, den efterfølgende mandag i Poulstrup, da Hannah - og for den sags skyld vi alle - havde en fantastisk aften, hvor alle heste sprang det, der blev sat foran dem.

Undertegnede tænkte, det vil jeg godt være med på. Som sagt, så gjort. Og søndag den 23. september var Hannah og undertegnede de første på pladsen i Hals, efterfulgt af dagens master, som fortalte lidt om ruten, forhindringerne og dagens program.

Der var lagt op til en cirka 3 timers ridetur med cirka 30 forhindringer, hvoraf alle - inden pausen - ville være 60 cm. Efter pausen ville højden på springene være 80 cm.

Resten af jagtselskabet - 10 ekvipager i alt - mødte op og der blev sadlet op i god ro og orden. Så gik turen afsted i det flotteste vejr. Snakken gik lystigt, det var lokale folk og Hannah kendte flere af de fremmødte - både dem til hest og til fods.

Da vi havde varmet godt op, kom vi til en række spring bestående af faste stammer - som vist også var seværdigt for publikum, for springene snoede sig ind og ud. Der var flere flotte og veltilrettelagte serier - og alle holdt deres pladser i enkeltkolonner.



Efter pausen gik turen til vandet, hvor alle heste gik i vandet med største selvfølgelighed. Og så var det tid til springserier i skoven, hvor dagens højdepunkt for undertegnede var en serie "kvas" som var bundtet sammen i cirka 80 cm højde, så de spærrede den skovsti, som vi kom galoperende på. Dejlig serie! Ved en række A-spring var der en ufrivillig afsidning, der udløste en patron i en Air-Vest. Men rytteren var hurtigt oppe igen. Og selvom feltet måtte stoppe midt i serien, snød undertegnede sig til at tage alle springene igen, da feltet red videre.

Fremme ved opløbet blev der lagt op til "bred front i skidt og 1-2-3 rid. Og redet blev der. Lad det være sagt med det samme: ARS gjorde ikke nogen god figur i opløbet, men vi tabte trods alt ikke til ALLE ponyerne.

Da hestene var skridtet af, beværtet i deres respektive trailere, var det tid til præmieoverrækkelse og frokost i rytterstuen hos Hals Rideklub. Vi blev fyrsteligt beværtet - og nød også kagen og kaffen, før det var tid til at takke af.

ARS siger tak for en dejlig dag hos Hals Rideklub. Vi kommer gerne igen, næste år 😊

Referent

Ole

FOTOS: De dejlige fotos er venligst udlånt af Expo Fotografering, Nørresundby.

